
VENKOVNÍ ROLETY -  veřejné jednání s dodavatelem 10. 7. 2023, odpovědi na nejčastější dotazy: 

Kontaktní osoba - Ivan Eichler, Mokrá 550/16, Praha 4, mobil: +420 603 433 530 

Dokdy je potřeba uhradit zálohu? 

- Zálohu 100% částky je třeba uhradit na účet BD u ČSOB - 0185239906/0300 do konce měsíce 
srpna. Dodavatel obdrží 50% částky na nákup materiálu a 50% po převzetí díla nájemníkem. 
Variabilní symbol tvoří číslice 5 a číslo domu (x), tedy 8 nebo 9, a bytu (yy) - 582x0yy. 

V případě objednávky s DO v jiné variantě, než jen s 5k. ovladačem uvedené v tabulce, nás kontaktujte 
ohledně ceny. 

Kdy začne dodavatel zaměřovat okna? 

- Již nyní je možné domluvit se na termínu s p. Eichlerem. 

Kdy začne montáž rolet?  

- Koncem měsíce září či začátkem října, osazovány budou ca 2 byty denně. 

Jsou motory variant s DO a bez DO stejně hlučné? 

- Ano, liší se pouze elektronikou. Motor s DO je o 1472,- dražší, umí i uložit 1 mezipolohu do paměti. 

Je možné dálkově ovládané rolety osadit stejnými manuálními spínači jako variantu bez DO? 

- Není, ale je možné kdekoliv nainstalovat dálkový nástěnný vypínač, napájený baterií, 1kanálový za 
1380,- Kč. 

- Na objednávku za cenu do 7.000,- je možné objednat krabičku s DO, přístupnou přes wifi a internet. 

Je možná kombinace objednávky 1 k. ovladačů na jednotlivé rolety s 5 kanálovým ovladačem? 

- Ano, cena jednokanálového ovladače je 1980.- Kč, 5 kanálového 2280.- Kč. 5 kanálový umí ovládat 
každou ze 4 rolet samostatně, 5. kanálem lze ovládat všechny rolety najednou. 

Je někde možné vidět foto ovladače? 

- https://www.somfy.cz/produkty/ovladace-cidla-a-chytra-domacnost/ovladace-a-cidla 

Týká se záruka 48 měsíců i tlačítkových spínačů a dálkových ovladačů? 

- Ano. 

Kolik asi v létě žaluzie zadrží venkovní tepla na severní straně, kam nedopadají sluneční paprsky? 

- V létě bez slunečních paprsků nezadrží, při osvícení sluncem je teplota ca o 5°C nižší. 

Je možné před samotnou instalací rolet udělat v bytě svépomocí přípravu pro instalaci tlačítek do vnitřních 
krabic, včetně přivedení přívodu opět uvnitř stěny? 

- Ano, po dohodě o konkrétním umístění s p. Eichlerem. Na krabici musí být dostatek místa, u 3 
pokojových bytů ji nelze umístit u tenké příčky, ve velkém pokoji tedy musí být po levé a v malém 
pokoji po pravé straně, obvykle ve výšce ostatních vypínačů. Zapojení musí provést kvalifikovaný 
elektrikář. 

Při větru se doporučuje rolety zcela zatáhnout či vytáhnout. 

Mechanická tlačítka je třeba držet, DO spouští posuv dotekem a dotekem se zastaví. 

Motory jsou vybavené elektronickou ochranou proti (nepravděpodobnému) přimrznutí lamel k parapetu, kdy 
se odpojí, a ochranou proti nárazu do překážky, kdy lamely vyjedou zpět.   

V prostoru balkonu budou kvůli symetrii montovány větší 16,5 cm boxy i v případě osazení okna obýváku. 

Lamely jsou v uložení ve vodících lištách vybavené postranní aretací, která minimalizuje hluk při posuvu či 
ve větru. 


